poços tubulares destinado à captação de água subterrânea para abastecimento público das Residências Regionais,
Aeroportos e Usinas de Asfalto do DER-RO.
CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS E DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS
PARÁGRAFO PRIMEIRO: O valor do presente Contrato é de R$65.003,00 (sessenta e cinco mil e três reais) de acordo
com os valores especificados na Proposta de preços e Planilhas de Preços.
PARÁGRAFO SEGUNDO: As despesas decorrentes da aquisição dos materiais/bens correrão por conta dos recursos
consignados na Fonte de Recurso:  0100, Programa de atividade:

[...]

ERRATA AO CONTRATO N° 794/PGE-2021
CONTRATANTE: SESAU
CONTRATADA: LIMIAR - CLÍNICA DE AVALIAÇÃO E REABILITAÇÃO DA AUDIÇÃO LTDA
Onde se lê
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.1 O valor estimativo total da presente contratação será no montante de R$ 1.864.812,96 (um milhão, oitocentos e
sessenta e quatro mil oitocentos e doze reais e noventa e seis centavos), conforme demonstrado abaixo. [TABELA]
3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto.
3.3 A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto deste contrato corre à conta dos recursos consignados
Programa de Trabalho - 10 302 2034 4004 400401 – Elemento de Despesa 33.90.39 – Fonte de Recursos - 0.2.09.214000,
conforme Nota de Empenho nº 2022NE000072, emitida no valor parcial de R$ 155.401,08 (cento e cinquenta e cinco mil
quatrocentos e um reais e oito centavos) - 0021903900.
Leia-se:
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.1 O valor estimativo total da presente contratação será no montante de R$ 1.864.812,96 (um milhão, oitocentos e
sessenta e quatro mil oitocentos e doze reais e noventa e seis centavos), conforme demonstrado abaixo. [TABELA]
3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto.
3.3 A despesa com a execução dos serviços de que trata o objeto deste contrato corre à conta dos recursos consignados
Programa de Trabalho - 4004 – Elemento de Despesa 33.90.39/33.90.30 – Fonte de Recursos -
110/300/100/0310/0209/0609, conforme Nota de Empenho (serviços) nº 2022NE000072 (ID 0023743832), emitida no
valor parcial de R$ 135.577,41 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e um centavos) e
Nota de Empenho (produto) nº 2022NE000074 (ID 0023745270), emitida no valor parcial de R$ 329.725,83 (trezentos e
vinte e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos).
PROCESSO: 0036.447425/2019-90.
DATA DE ASSINATURA: 25.04.2022
ASSINA:
- HORCADES HUGUES UCHOA SENA JÚNIOR / Procurador do Estado de Rondônia

EXTRATO N° 1343
ERRATA AO CONVÊNIO Nº 135/PGE-2022
CONTRATANTE: SEDUC
CONTRATADA:

[...]

O valor global do ajuste é de R$ 690.000,00, devendo ser destinado, exclusivamente, ao objeto de que trata a
Cláusula Primeira, sendo vedada a sua destinação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado de forma
discriminada no Plano de Trabalho.
[...]
8. CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA
8.1. Este Convênio terá sua vigência por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da data de liberação dos
recursos, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo.
Leia-se:
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. O valor global do ajuste é de R$ 696.298,42 ( Seiscentos e noventa e seis mil e duzentos e noventa e oito reais e
quarenta e dois centavos), devendo ser destinado, exclusivamente, ao objeto de que trata a Cláusula Primeira, sendo
vedada a sua destinação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado de forma discriminada no Plano de
Trabalho.